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VERKSAMHETSÅRET 2024 
Styrelsens redogörelse för verksamhetsåret 2024, 

inklusive balans- och resultaträkning samt budget. 

Verksamhetsberättelsen har upprättats i enlighet 

med distriktets stadgar och god föreningssed. 
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Föredragningslista 
SMC Södermanlands årsmöte 2025-03-16 
Plats: GTR Motorpark 
Tid: 15.00 
 
1. Mötets öppnande. 

2. Val av ordförande samt protokollförare för mötet. 

3. Val av två justeringspersoner, tillika rösträknare, att jämte ordföranden justera mötets protokoll. 

4. Fastställande av röstlängd. 

5. Frågor om mötet blivit stadgeenligt utlyst. 

6. Godkännande av dagordningen. 

7. Föredragning och godkännande av styrelsens förvaltningsberättelse för det gångna 
verksamhetsåret. 

8. Föredragning och godkännande av revisorernas berättelse. 

9. Beslut om styrelsens ansvarsfrihet. 

10. Behandling av ärenden som stadgeenligt framlagts av distriktsorganisationens medlemmar eller 
klubbar samt förslag från styrelsen eller riksorganisationen.  

11. Fastställande av verksamhetsinriktningen. 

12. Fastställande av budget. 

13. Val av ordförande för ett år. 

14. Val av ledamöter och suppleanter. 

15. Val av en till två revisorer för ett år. 

16. Val av minst två ledamöter till valberedningen. 

17. Övriga ärenden. Inga för distriktsorganisationen bindande beslut kan fattas under denna punkt. 
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1. Verksamhetsåret 
År 2024 utmanades av resursbrist men det har även utvecklat verksamheten då fler har tagit ansvar 
för dess genomförande. Att “fler kan mer” är ett mål som utformats under året. Planerad 
kursverksamhet har som resultat av detta kunnat genomföras.  

Verksamhetsåret 2024 omfattar perioden 2024-01-01 t.o.m. 2024-12-31. Vid årsmötet i mars valdes 
den styrelse som redovisas nedan, i punkt 5. 

2. Medlemsantalet 
Medlemsantalet är ganska konstant och vid årets slut hade vi 1 889 stycken medlemmar varav 62 
stycken är ungdomsmedlemmar. Vi har även detta år fortsatt öka litet i medlemsantal.  

261 (13,8 %) av medlemmarna är kvinnor och antalet män är 1 628 (86,2 %). Vi har i distriktet en något 
större andel kvinnor än riksgenomsnittet, vilket är mycket roligt! Snittåldern jmf. Med föregående år 
har höjts från 52 år till 53 år, för både män och kvinnor.  

3. Föreningens ekonomiska ställning 
Distriktets ekonomi för perioden redovisas i resultat- och balansräkning (sid 12–13). 

4. SMC-anslutna klubbar i länet 
Distriktet har sex anslutna lokala klubbar med sammanlagt 79 medlemmar. Distriktet har dessutom ett 
fortsatt väl etablerat samarbete med BMW-klubben även detta år.  

5. Styrelsen har bestått av följande personer 
Under året har nedanstående personer varit aktiva i styrelse och valberedning eller som revisorer. 

Styrelsefunktion Namn Ytterligare uppdrag 

Ordförande: Cecilia von Hausswolff  

Vice ordförande: Robin Ludvigsson  

Kassör: Björn Denkvist  

Sekreterare: Andrea Hudatzky  Distriktsinformatör 

Vice sekreterare: Anna Runarsdotter Seppälä  

Ledamot: Erik Nilsson  

Ledamot: Tomas Eriksson Touring-ansvarig 

Suppleant: Jerry von Hausswolff  

Suppleant: Jonny Mattsson  

Suppleant: Kim Seppälä  

Suppleant: Katarina Theander  

Suppleant: Wallentin Berggren  
   

Övriga förtroendeuppdrag Namn  

Revisorer: Anton Sikström, Björn Koefoed  

Valberedning: Maria Nyström, Robert Hermansson  
   

Övriga funktioner Namn  

KUA  Jerry von Hausswolff  

Utbildningsansvarig, grus Jerry von Hausswolff  

Webmaster Jonny Mattsson  

  



Verksamhetsberättelse 2024      sid 4  
 

   

 

6. Styrelsemöten 
Styrelsen har under året haft elva (11) ordinarie styrelsemöten samt ett årsmöte med efterföljande 
konstituerande möte. Protokoll finns tillgängliga på hemsidan. 

7. Bidrag/ekonomi 
Distriktet har under året haft intäkter på totalt 433 925 kr (fg år: 551 253 kr), varav 84 276 kr (fg år: 76 

652 kr) utgörs av den s.k. Distrikts-tian, den del av medlemsintäkterna som fördelas till distrikten i syfte 

att möjliggöra utveckling av organisationen. (Se sid. 12–13), Balansräkning, Resultaträkning och 

budget.)   

I budgeten som lades för räkenskapsåret 2024, räknades med ett positivt resultat uppgående till 64 

tkr. 2024 landade på ett resultat på -131 tkr. Vi kan konstatera att banhyror har ökat i pris. Distriktets 

intäkter avseende kursavgifter är lägre än budgeterat. De posterna utgör tillsammans, till största del, 

distriktets negativa resultat för 2024.  

Distriktet har fortsatt god ekonomi och de satsningar som gjorts har varit mycket uppskattade.   

Föregående år infördes ett fysiskt stämpelsystem för funktionärer. Stämpelsystemet kvarstår, men 

endast i digital form. Funktionär som önskar nyttja en inarbetad funktionärsdag får meddela kassören 

detta. På så vis finns möjlighet att inte behöva betala för funktionärsdagar på storbana. Under 2024 

infördes ett ersättningssystem till arbetande funktionärer på funktionärsdagar. Det innebär att om 

man är instruktör, aspirant, depåchef eller åtar sig att arbeta av något slag på funktionärsdag så 

behöver man inte betala för storbanefunktionärsdagen. Till instruktörer och aspiranter utgår även 

milersättning för körda mil på banan då en funktionärsdag är en utbildningsdag. 

 

8. Grafisk profil 
Den nya grafiska profilen som introducerades föregående år har blivit mer etablerad i verksamheten i 
den takt profilkläder, västar och exempelvis flaggor byts ut. Vi har också använt egna eller ”fria” bilder 
i allt officiellt material. De flesta av våra egna bilder tas av Niklas Holm eller Jerry von Hausswolff.  

9. Marknadsföring och media 
Distriktet har marknadsfört sig främst genom sociala mediekanaler så som Facebook och Instagram.   
SVT Nyheter Södermanland gjorde ett inslag under avrostningen och vi har fortsatt med 
distriktsspalten i MC-Folket. Indirekt marknadsföring till medlemmar har skett då flera av våra resurser 
har synts i MC-Folket i olika former. Våra ambassadörer fortsätter att sprida verksamheten, främst 
genom SoMe. 

10. Hemsida, Facebook och Instagram 
De främsta kommunikationskanaler som SMC 
Södermanland använder sig av är hemsida och 
Facebook. Hemsidan innehåller är mer statisk 
information och Facebook främst används för 
dynamisk information och kommunikation om 
aktiviteter och evenemang.  

Vår Facebook-sida har kontinuerligt uppdaterats 
under året, antalet ”följare” har stadigt ökat och vi 
hade vid årsskiftet 1 994 följare, vilket är en ökning 
med 195 personer sedan föregående år. Av dessa 
följare är 70,6 % män och 29,4 % kvinnor. De flesta 
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följarna finns i Stockholm och Eskilstuna, men många finns också i Västerås, Strängnäs, Södertälje och 
Katrineholm.  

Vårt Instagramkonto (smc_sodermanland) har fortsatts att uppdateras och är aktivt sedan 2021. Målet 
med kontot är att visa upp distriktets verksamhet med hjälp av rörlig bild (reels) och foton. Kontot 
hade vid årsskiftet 470 följare (en ökning med 61 personer jmf. med föregående år) där 74,8 % är män 
och 25,1 % är kvinnor. Till största del följs kontot av privatpersoner. Ett fåtal följare är andra SMC 
distrikt samt motorcykelrelaterade branscher. Kontot hanteras av Andrea Hudatzky. 

11. Klubbverksamhet 
Tuna Touring MC har likt föregående år fått ett fortsatt förtroende att hantera vår touring-verksamhet 
med Tomas Eriksson som samordnare. Touringen är en mycket uppskattad verksamhet vid sidan av 
kursverksamheten.  

BMW-Klubben fortsatte sitt samarbete med oss även under 2024. Klubben har de senaste sex åren 
genomfört återkommande knix-kurser hos oss, bara för deras medlemmar. Mycket uppskattat av både 
ansvariga för klubben och deltagande medlemmar. 

12. Kursverksamheten inom SMC Södermanland. 
Verksamheten genomfördes likt tidigare år. Vi arrangerade våra lokala KNIX-kurser, en egen kurshelg 
på storbana (BKK – Broms- och KurvKurs), gruskurser, avrostningar och något nytt för året – en gratis 
knix till medlemmar, tänkt som prova-på, och ett sätt för distriktet att ge tillbaka till medlemmarna! 
Nytt för året var att flera av våra funktionärer fick prova på rollen som Kursledare (KL) och så kommer 
det fortgå framöver då vi vill att fler ska kunna göra mer inom distriktet för att undvika 
personberoende. 

Precis som tidigare år arrangerade distriktet flertalet interna utbildningstillfällen med förarträning på 
bana för funktionärer, samt kurstillfällen löpande under säsongen med förarträning för våra kunder.  

Vårt tjejseminarium turnerade land och rike runt med båda sina seminarier för tjejer på hoj - “Sluta 
Bromsa...” och “Våga Växla”. Mycket uppskattat av andra distrikt och deras medlemmar. 

Konceptet med två avrostningar (varav en endast för tjejer) och fyra stationer rullar vidare och är 
otroligt populärt, allt från säkerhetskontroll till körgårdar, knix och grus avhandlas under en intensiv 
halvdag! En gruskurs och nio KNIX-kurser (broms- och kurvkurs) har erbjudits. Tänkt knixpremiär med 
våra vänner från BMW-klubben fick tyvärr ställas in då vädret inte var med oss, dock kördes det en till 
knix enbart för BMW-klubben som traditionell avslutning. 
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12.1 Internutbildning 

 
Kick-off för att starta säsongen genomfördes även i år.  Och 
varför ändra ett vinnande koncept- vi fortsätter med de 
populära interna utbildningsdagarna på storbana, en på 
Karlskoga Motorstadion och en på Kinnekulle Ring. Precis 
som tidigare år tar sig funkiskåren glatt och entusiastiskt sig 
an team building, kompetensdelning, utveckling av egna 
såväl som andras körkunskaper. Det är ett tydligt samband 
mellan medveten, aktiv körning, kompetens och 
sammanhållning, och vi avser att fortsätta köra 

utbildningsdagar i egen regi på storbana. 

Vi har utbildat våra funktionärer i HLR, detta görs vartannat år och är ett krav för instruktörer att gå 
men erbjuds till alla våra resurser. 

Distriktet skickade under verksamhetsåret två aspiranter 
till examination för rollen som grundinstruktör: André 
Riise och Pontus Lenell.  Givetvis seglade båda grabbarna 
genom examinationen utan problem! 

 

Vi har en fortsatt god tillväxt på funktionärer och 

instruktörsaspiranter – ett fint kvitto på att ideella vill vara 

en del av den härliga stämning och kultur vi har i distriktet. 

Både tjejer och killar! 

      12.2 Grundkurs (Avrostning) 
Avrostning genomfördes i början av säsongen. Vi hade lika stort deltagarantal i deltagargrupperna en 
utveckling jämfört med föregående, 39 på den mixade förmiddagen, och 36 tjejer på eftermiddagen. 

Vi körde vidare på inslagen väg med övningsområden – körgård (balans- och bromsövningar), enklare 
knix på banan samt ett enklare grusmoment på övre grusparkeringen. Det är fjärde året vi håller 
övningar på grus något som uppskattas med försiktighet av de flesta. Alla deltagare är dock överens 
om att momentet är både lärorikt och roligt. De flesta testar grusövningen, vilket är mycket positivt. 

Dagen genomsyras av att ingen övning är obligatorisk, utan allt är frivilligt. Vi är med och stöttar, och 
tillhandahåller ett lämpligt område att öva på. Det syns att en stor del av stressen och prestigen 
släpper. Det går åt mycket resurser och dagen är krävande men det är otroligt givande när vi ser våra 
deltagares glädje och hur de växer med uppgiften. 
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12.3 Gruskurser 

2024 erbjöd SMC Södermanland en gruskurs. 
Ambitionen var så klart högre men svårigheter att 
boka grusplanen gjorde att ena tilltänkta tillfället fick 
ställas in och brist på aktiva resurser som kunde 
anordna kurser gjorde att det inte blev fler. 

Numera är det närmast tradition att stötta med 
grusövningar på avrostningarna vilket även skedde 

under 2024.  

Förra året nämndes en positiv trend gällande instruktörer för grussektionen och påfyllningen har 
fortsatt med två nyexaminerade instruktörer samt att flera ur funktionärskåren har visat intresse under 
året. Dock med två utflyttningar under året vilket gör att bemanningen är fortsatt låg. 

12.4 Knix-kurser 
Under året hölls totalt 9 knix-kurser, totalt 428 bokade platser, att jämföra med 495 bokade platser 
under föregående år. En av knix-kurserna var gratis för våra medlemmar. Kurserna har varit fullbokade 
och med väntelista många gånger. Deltagarna har också trotsat dåligt väder och kört kurs i ösregn. 
Utvecklande både för funktionärer (som fått anpassa dagen) och deltagare. 

Stämpelkortet har erbjudits till alla SMC-medlemmar även under 2024. Förutom att deltagande 
medlemmar får en grundkurs på köpet efter tre (3) kurser så blir det även ett initiativ till att återvända 
på kurs. Något vi märker då många väljer att gå flera kurser under säsongen. Vi har inget medlemskrav 
på våra kurser. De flesta som deltar på våra kurser är dock medlemmar, eller blir det på plats. 

Vi har även i år arrangerat klubbspecifika kurser, för en av våra samarbetspartners, Svenska BMW-
klubben, där vi tillsammans körde en av två planerade kurser då den första på vårkanten bjöd på kallt 
väder. 

Fortbildningen på motorbanan har bedrivits med traditionella lektioner och feedback i grön, gul och 
blå grupp. Röd grupp har genomförts mer som Steg 4 från storbanekurssidan, där individerna i stor 
utsträckning fått arbeta med sin egen utveckling, utifrån ett tema för dagen. Vi har fortsatt anamma 
Råd & Riktlinjer v.3 och vi har haft ytterligare fokus på att våra övningar och exempel skall vara direkt 
kopplade till trafiksituationer. Vi är också noga med att varje övning ska ha ett syfte, ett syfte som 
gynnar deltagaren. 

Distriktet har ett fortsatt stort fokus på säkerhet och att ha så få incidenter som möjligt på våra kurser. 
Antalet inträffade incidenter ligger fortsatt på en mycket låg nivå.  

12.5 Kurs på väg  
Under denna säsong har kurs på väg lagts åt sidan för att i första hand bemanna våra knix-kurser. 

12.6 BKK – Broms- och kurvkurs på storbana 
I överenskommelse med SMC Östergötland arrangerade vi en tjej-BKK i mitten av augusti. Det var 
första gången för oss och första gången för SMC som en ren tjejkurs arrangerats på den banan. Vi 
lyckades inte fylla alla kursplatser, men de som kom var mycket nöjda och har önskat fler tjejkurser 
kommande år.  

Vi fick tyvärr ingen möjlighet att arrangera egen BKK på Gelleråsen i år, inte helt i egen regi, men vi fick 
köra en helg under SMC Riks flagg men med Sörmländska instruktörer och resurser, så det gjorde vi. 
Vi körde fyrgruppsschema med tjugotalet deltagare i varje grupp, ca 80 deltagare på lördagen, och lika 
många på söndagen. Kurserna bemannades med merparten av funktionärer från SMC Södermanland. 

12.7 Mälaren Runt 
SMC Södermanland fanns inte representerade på Gröndal under Mälaren Runt pga. resursbrist. Det 
har generellt varit svårt att bemanna Mälaren Runt, oavsett vilken typ av aktivitet vi har erbjudit.  
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13. Touring 
2024 hade vi betydligt trevligare väder jämfört med föregående år. Vi har åkt både asfalt och grusturer 
under 2024, med start i april och avslut i början av oktober (även om antalet turer på grus blev lite 
sparsamt). Den årliga Nationaldagsturen till Smultronstället i Söderköping kördes också förstås - vi var 
ca 30 stycken hojar som åkte och åt antingen glass eller mat.  

Aktiv körning var ännu mer på tapeten, där målet varit att köra hoj snarare än åka hoj, och många har 
önskat att SMCs koncept "Kurs på väg” ska utvecklas mera och förekomma i större utsträckning. 

14. Balans- och resultaträkning 
Se sid. 12–13 i detta dokument. 

 

15. Inventarieförteckning 
Antal Typ av inventarie Inköpt Finns var 

1 Depåtält  2015 Container på Gröndal 

1 Grill 2023 Container på Gröndal 

4 Pumptermosar 2009 Container på Gröndal 

1 Brandsläckare 2009 Container på Gröndal 

2 Stora gatupratare med info-affischer 
  

2019 Container på Gröndal 

2 Små gatupratare med vägvisar-
affischer
  

2019 Container på Gröndal 

1 iZettle betalterminal
  

2019 Container på Gröndal 

1 Högtalare + mic
  

2020 Container på Gröndal 

1 Blå container, 8 ft 2014 Gröndal 

 

Inventarieförteckningen är upprättad 2024-10-31. 

 

* * * 
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Verksamhetsberättelse 2024 
Styrelsens signaturer
  

     

Cecilia von Hausswolff  Robin Ludvigsson  Anna Runarsdotter Seppälä 

     

Andrea Hudatzky  Björn Denkvist  Jonny Mattson 

     

Tomas Eriksson  Erik Nilsson  Kim Seppälä 

     

Katarina Theander  Jerry von Hausswolff  Wallentin Berggren 
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16. Förslag till verksamhetsinriktning 2025 för SMC Södermanland  
SMC Södermanland ska vårda de befintliga medlemmarna och försöka öka medlemsantalet. SMC 
Södermanlands distrikt bör erbjuda kvalitativa kurser för alla motorcyklister, i syfte att ge säkrare 
förare i syfte att minska antalet olyckor och dödade mc-förare i trafiken. Distriktet ska också sträva 
efter att erbjuda andra aktiviteter för både medlemmar och andra. 

16.1 Trafiksäkerhetsutbildning 
För att minska antalet dödade och skadade motorcyklister bör SMC Södermanland: 

• bedriva fortbildning i riskmedvetet trafiksäkerhetstänkande, 

• bedriva fortbildning i broms- och kurvteknik anpassande för alla mc-kategorier. 
För att kunna bedriva fortbildning för motorcyklister bör SMC Södermanland: 

• fortbilda befintliga funktionärer för att kvalitetssäkra utbildningsnivån, 

• rekrytera och utbilda/fortbilda nya funktionärer. 

I samarbete med andra organisationer/intressenter bör SMC Södermanland aktivt söka möjliga 
områden där motorcyklister kan träna broms-, kurv- och körteknik under säkra former. Detta kan röra 
sig om trafikövningsområden, motorsportanläggningar, lämplig landsväg eller annan trafikmiljö. 

16.2 Information/service 
SMC Södermanland bör fortsätta att informera om aktiviteter som kan reducera antalet dödade och 
skadade motorcyklister. Det kan ske genom Länsspalten i MC-Folket, hemsidan, Facebook och via 
lokala klubbar och kontakter med media i länet. Även via Instagram kan medlemmar får god insyn i 
delar av verksamheten. 

SMC Södermanland har ambitionen att: 

• samverka med lokala mc-klubbar och trafikskolor för att nå fler motorcyklister, 

• finna vägar för att informera fler motorcyklister i länet och öka kännedomen om SMC, 

• verka för att nya och gamla medlemmar ska känna tillhörighet och stolthet kring sitt 
medlemskap. 

16.3 Övrig verksamhet 
SMC Södermanland är öppen angående samarbeten för att öka trafiksäkerheten för motorcyklister 
med de försäkringsbolag, organisationer och föreningar som bedriver sådan verksamhet i distriktet. 

17. Budget/ekonomi 
Se sid. 15 i detta dokument. 
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BUDGET  
SMC Södermanland | 2025 
 
 
Intäkter 

3011 – Kursavgifter 560 000 kr 
3990 – Distriktstian 85 000 kr 
3990 – Övriga intäkter 0 kr 
TOTALT: 645 000 kr 

 
Kostnader 

5012 – Banhyra -360 000 kr 
5000 – Hyra för lokaler -10 000 kr 
5830 – Kost och logi -20 000 kr 
5400 – Förbrukningsmaterial och förbrukningsinventarier -10 000 kr 
6500 – Administrativa kostnader -15 000 kr 
7600 – Personalkostnader (utbildning, konferenser, obl. möten) -150 000 kr 
TOTALT: -565 000 kr 

 
SUMMA RESULTAT 80 000 kr 

 

 


